
~~-
"

PROVINCIA DI MA TERA
UFFICIO DI PRESIDENZA

Prot.n3t5v) 2 1 O TT. 2009 Dec- n. ~IO~
OGGETTO: Nomina componenti del CDA dell'Agenzia provinciale per l'Istruzione, e la
Formazione Professionale,l'Orientamento e l'Impiego (AGEFORMA).Quinquennio 200912014.

Il sottoscritto Presidente della Provincia di Matera;

Visti gli atti d'ufficio ed in particolare il vigente Statuto dell'Ageforma, approvato con deliberazione
consiliaren. 43 del 07.09.2004,e modificatocondeliberazioniconsiliarinn. 21/2006,42/2007e 98/2007;

Dato atto della necessità di procedere alla nomina dei componenti del CDA della citata Agenzia
provinciale per il quinquennio 2009/2014;

Vista la deliberazione di G.P. n. 150 del 4/08/2009 con la quale è stato approvato lo schema dell'avviso
pubblico per l'acquisizione di candidature da parte di soggetti idonei ad essere nominati quali componenti
del sopracitato CDA;

c'

Dato atto che lo stesso avviso è stato pubblicato all'albo pretorio e sul sito Internet dell'Ente dal 6 agosto
2009 al 7 settembre 2009;

Dato altresì atto che entro il prescritto termine di scadenza sono pervenute agli uffici provinciali n. 80
candidature;

Viste le risultanze dell'istruttoria tecnica delle domande pervenute, effettuate dall'apposita Commissione
nominata con decreto presidenziale n. 2/2009;

Vista la deliberazione consiliare n. 44/1999 ad oggetto" Indirizzi e procedure per le nomine, designazioni
e revoche dei rappresentanti del Consiglio e del Presidente dell'amministrazione provinciale di Matera
presso Enti, Aziende ed Istituzioni";

Viste le disposizioni di legge vigenti in materia ed in particolare il Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

In virtù delle attribuzioni di amministrazione del Presidente della Provincia, derivanti dalle vigenti
disposizioni legislative e statutarie

DECRETA

1. di nominare, con decorrenza immediata, il Consiglio di Amministrazione dell'Agenzia

provinciale per l'Istruzione e la Formazione Professionale, l'Orientamento e l'Impiego
(AGEFORMA), per il quinquennio 2009/2014, nelle persone dei signori:

a) Nicola Trombetta,nato a Materail 16.10.1969,residentea Materain Via Lamannan. 2/b -
Presidente

b) Giuseppe Digilio, nato a Matera il 21.06.1966, residente a Grassano (Mt) in Via Capitano
Vignola n. 4 - Componente



c) Francesco Mandile, nato a Stigliano (Mt) il 14.01.1956, residente a Stigliano (Mt) in Via N.
Berardi n. 15 - Componente;

2. di stabilire che all'atto della formale accettazione della nomina gli interessati dovranno esibire

apposita dichiarazione afferente al possesso dei requisiti di cui all'art. 5, comma 3, del vigente
Statuto dell' AGEFORMA;

3. di stabilire che il Consiglio di Amministrazione è obbligato a presentare al Presidente della
Provincia apposita relazione semestrale da cui risulti la corrispondenza dell' attività svolta
dall' AGEFORMA con gli indirizzi fissati dalla Provincia di Matera in coerenza con la
programmazione regionale;

4. di notificare il presente atto agli interessati dandone contestuale comunicazione:

al Consiglio Provinciale nella prima seduta utile

alla Giunta Provinciale

al Collegio dei Revisori dei Conti di questo Ente

al Segretario generale
'-o

ai Dirigenti provinciali per ogni adempimento inerente e conseguente di loro competenza.

5. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio di questa Provincia
per 15 gg. consecutivi, affinchè chiunque possa prenderne conoscenza.

2 1 OTT. 2009

---:..=


